
UCHWAŁA NR 3/7/24 ZARZĄDU POWIATU SIEMIATYCKIEGO z dnia 28 maja 

2024r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 107) art. 89 ust. 1 pkt 2-3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.) oraz § 14 

pkt 1 Uchwały Nr XLIV/312/23 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2023 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2024 rok, Zarząd Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 .  

 Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy w wysokości 6.260.000,00 zł 

(słownie: sześć milionów dwieście sześćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) na : 

- finansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Siemiatyckiego na rok 2024 – 

kwota 5.300.000,00 zł, 

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w kwocie 960.000,00 zł. 

 

§2. 

1. Uruchomienie kredytu nastąpi w 2024 roku. 

2. Źródłem dochodu, z którego kredyt zostanie spłacony będą wpływy z tytułu udziałów 

w PIT oraz subwencji ogólnej. 

3. Spłata kredytu nastąpi w 2032 roku. Szczegółowe warunki przekazywania kredytu, 

oprocentowania, terminu spłat kredytu oraz odsetek określi umowa zawarta z 

bankiem. 

 

§3. Zabezpieczeniem wykonania warunków umowy kredytu ze strony Powiatu 

Siemiatyckiego będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Siemiatyckiemu. 

 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Zarządu: Mariusz Piotr Cieślik 

Członkowie Zarządu: Łukasz Zubik, Sylwester Zgierun, Radosław Kondraciuk, Jan Żeruń 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 2,3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty na finansowanie 

planowanego deficytu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i 

kredytów. 

Uchwałą XLIV/312/23 z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Siemiatyckiego na 2024 rok, Rada Powiatu Siemiatyckiego udzieliła  Zarządowi Powiatu 

upoważnienia do zaciągnięcia  kredytu długoterminowego w wysokości 6.260.000,00 zł. 

 

Planowany okres kredytowania do  2032 roku, spłaty kredytu  planuje się wg 

wyszczególnienia: 

2025 r. -60.000,00 zł 

2026 r. - 400.000,00 zł  

2027 r. - 400.000,00 zł 

2028 r. - 500.000,00 zł 

2029 r. - 700.000,00 zł 

2030 r.- 1.100.000,00 zł 

2031 r.- 1.550.000,00 zł 

2032 r.- 1.550.000,00 zł  

   

Kredyt zostanie zaciągnięty w banku wybranym w trybie określonym w przepisach 

ustawy o zamówieniach publicznych. 

 

 

 

 


